Carissimae in Christo Aeliae nostrae Catholicae, Magnae Britanniae reginae Illustri,
Clemens Papa IX.

Carissima in Christo Aelia nostra, salutem et apostolicam benedictionem.

Eximia maiestatis tuae in Deum pietas, singulari orthodoxae fidei zelo ac erga nos et hanc sanctam Sedem devotioni coniuncta, promeretur ut piis votis tuis ad augendam in terris caelestis regni incolarum venerationem tendentibus, quantum cum Domino possumus, libentissime annuamus.

§ 1. Alias siquidem nos apostolica auctoritate indulimus ut serva Dei Rosa de S. Maria virgo Limana, tertii Ordinis sancti Dominici, Beatae nomine nuncuparetur, atque de eâ sub ritu duplici recitaretur officium et missa celebraretur de Virgine non Martyre, iuxta rubricas breviarii et missalis romani, singulis annis die xxix augusti, quae prima est non impedita post diem xxiv eiusdem mensis, qua spiritum Creatori reddidit, et aliis prout in nostris desuper in simili formâ Brevis die xii februarii MDCLXVIII expeditis litteris, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso et inserto haberi volumus, uberius continetur.

§ 2. Cum autem, sicut maiestatis tuae nomine nobis nuper expositum fuit, tu officium et missam de eadem beatâ Rosa in cappellâ tuâ regiâ, in qua sacrosantum missae sacrificium de Sedis Apo-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Edit. Main. legit pleno (R. T.).

Exordium.

Alias concesserat Pontifex ut de Beata Rosa officium duplex et missa celebraretur.

Concedit ut officium et missa de Beata Rosa in cappella privata reginae recitari possit.

licae licentiâ celebratur, quo spirituali tuae consolationi ac catholicorum in istis partibus existentium aedificationi consulatur, recitari et celebrari posse plurimum desideres: nos, piis atque devotis maiestatis tuae desideriis favorabilem assensum paterno affectu praebere volentes, supplicationibus tuo nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, eidem maiestati tuae, ut officium et missam de memoratâ beatâ Rosa in cappellâ tuâ praefatâ recitari et celebrari libero et licite possis et valeas, servatâ tamen litterarum nostrarum praefatarum formâ et dispositione, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, concedimus et indulgemus.

Contrariis derogat.

§ 3. Non obstantibus omnibus et singulis illis quae in eisdem litteris nostris voluimus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Sabinam, sub annulo Piscatoris, die xxvi februarii MDCLXIX, pontificatus nostri anno 11.

Dat. die 26 februarii 1869, anno 1.

XCIX.

Confirmatio decreti a generali Ordinis Carmelitarum Discalceatorum editi, quo prohibetur fratribus provinciae Ianuensis, vel in illâ morantibus, ludum, quem ibi vocant seminarii, sub excommunicationis aliisque poenis, quarum absolutio summo Pontifici reservatur.

Clemens Papa IX,
ad futuram rei memoriam.

Proeminem.

Ex iniuncto nobis divinitus apostolicae servitutis officio, superiorum regularium decretis, per quae pravi abusus tolluntur, apostolici muniminis libenter adiungimus firmitatem.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Edit. Main. legit tollentur (R. T.).

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius procurator generalis congregationis Italiae fratrum Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo Discalceatorum nuncupatorum, quod dilectus filius praepositus generalis dictae congregationis, ad instantiam dilecti etiam filii superioris provincialis provinciae lanuensis eiusdem congregationis, ludum, quem ibi vocant seminarii, fratribus eiusdem provinciae, vel in illâ morantibus, sub diversis respective poenis vetuit per decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

« Frater Philippus a SS. Trinitate, praepositus generalis Carmelitarum Discalceatorum congregationis B. Mariae Virginis de Monte Carmelo eiusdemque S. Matris prior.

Cum ab aliquibus visitoribus generalibus aliisque superioribus graviter vetitum fuerit religiosis nostris provinciae lanuensis, ne aliquis eorum ludat ad ludum, quem ibi vocant seminarii: constat nihilominus ab aliquibus coloratos praetextus adduci, quibus superiores non possint facile contradicere, ex quo oriri possunt scandala, necnon graves transgressiones voti paupertatis. Quibus rationibus ductus reverendus pater provincialis dictae provinciae firmiter remedium a nobis postulavit. Nos, huiusmodi malis obviare volentes, omnibus religiosis nostris dictae provinciae, vel qui in illâ morantur, superioribus et subditis, choristis sive donatis, praecipimus in virtute sanctae obedientiae, et sub praeepto, necnon sub poenâ excommunicationis latae sententiae ipso facto incurrendâ, et superioribus quidem, privationis officiorum quae habent et inhabilitatis perpetuae ad eadem vel

1 Praep. ab nos addimus (R. T.).

2 Edit. Main. legit coloratus (R. T.).

3 Edit. Main. legit postulari (R. T.).

alia in posterum habenda, subditis vero choristis, privationis vocis activae et passivae, donatis autem privationis loci, super quibus a solo summo Pontifice absolvi et dispensari possint, ne aliquis deinceps ad praefatum ludum seminarii ludat, nec per se, nec per alium, nec pro se, nec pro conventu vel conventibus, sive pro quacumque persona, etiam speciali expressione digna. Mandamusque reverendo patri nostro procuratori generali ut curet hoc nostrum decretum a Sanctissimo approbari, et auctoritate apostolica in perpetuum muniri, etc.,